

PESQUISA DE PREÇOS

A Empresa: *R L Cardoso Comercio*
 Endereço: *Rua Castelo Branco 116A*
 CNPJ: *19897944000133*
 E-mail: *reservadolima43023@gmail.com*
 CEP: *68129-000*
 Fone: *991473999*
 Prezado (A) Senhor (A)

Cumprimtando-a, e considerando a necessidade da Secretaria Municipal de Educação de Mojú dos Campos em fazer o levantamento de preços de mercado referente a REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS EM GERAL, MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS, COPA E COZINHA, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED.

Expedida em, 13 de novembro de 2023.

MP
Maria Carolina Moita Pereira
 Chefe do Departamento Financeiro III
 Decreto nº 034/2022

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	REF	QUANT	V.UNIT.	V. TOTAL
1	Açúcar 1 kg. Fardo com 30 kg. Embalagem de polietileno de 1 kg, transparente fechado contendo data de fabricação, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro e atender as especificações técnicas, o produto deverá apresentar	FD	20	<i>135,00</i>	<i>2.700,00</i>

	validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade solicitante.				
2	Arroz branco tipo 1 polido 1 kg. Pardo plástico transparente com 30 kg resistente incolor e atóxico, Embalagem plástica de 1 kg. Devem constar as seguintes informações: subgrupo, classe, tipo, conteúdo líquido, identificação da origem: (nome/razão social) do fabricante ou produtor da marca, endereço, país de origem e município, prazo de validade, lote, informação nutricional. Com características próprias e ausência de sujidades.	FD	25	205,00	5.125,00
3	Biscoito maisena sabor chocolate, pacote com 400g, Caixa com 20 Unidades. INGREDIENTES: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido de milho*, açúcar invertido, cacau em pó, sal, soro de leite em pó, vitaminas: B3, B2, B1 e B6, corante caramelo IV, fermentos químicos: bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio e pirofosfato ácido de sódio, emulsificante lecitina de soja*, aromatizantes e melhorador de farinha metabisulfito de sódio.	CX	08	95,00	760,00
4	Bolacha salgada com 360 g- contém na caixa 20 unidades. Composição: Farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar cristal, sal refinado, glucose de milho, extrato de malte e fermento biológico. Contém Glúten.	CX	12	85,00	1.020,00
5	Café, torrado e moído, Ingredientes: 100% café, não contém glúten, peso líquido 500g, fardo com 10 pacotes, com selo de pureza ABIC, prazo de validade 12 meses no mínimo.	FD	40	130,00	5.200,00

6	Feijão rajado, tipo 1, 1kg, contém no fardo 30 unidades, devem constar as seguintes informações: subgrupo, classe, tipo, conteúdo líquido, identificação da origem: (nome/razão social) do fabricante ou produtor da marca, endereço, país de origem e município, prazo de validade de acordo com a resolução 12/78 d comissão nacional de normas e padrões para alimentos-CNNPA, lote, informação nutricional. Com características próprias e ausência de sujidades.	FD	15	270,00	4.050,00
7	Leite em pó integral LPI, validade: 365 dias, fardo com 25 un. peso do fardo:10kg, peso da unidade : 400g. ingredientes: leite fluido integral. não contém glúten.	FD	15	395,00	5.925,00
8	Macarrão Espaguete Sêmola com Ovos, Fardo com 30 unidades de 500g	FD	15	90,00	1.350,00
9	Sal refinado IODADO, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo acondicionado em saco de polietileno, resistente e vedado, 1kg- fardo com 30 unidades, não inferior a 720 dias e ter sido fabricado no máximo 20 dias da entrega no depósito.	FD	02	35,00	70,00
10	Vinagre branco de álcool 750 ml – caixa com 12 unidades	FD	05	32,00	160,00
11	Margarina vegetal 500g, com Sal – caixa com 12 unidades, especificação: embalagem com identificação do produto, identificação do fabricante, data da fabricação e validade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	CX	20	130,00	2.600,00

12	Óleo de Soja refinado 900 ml – Caixa com 20 Unidades	CX	15	165,00	2.475,00
13	Leite condensado de caixa 365g – contém na caixa 27 unidades. Especificação: valor energético 63 kcal:264 kj, carboidratos 12g, açúcares12g, proteína1,4g, gordura totais 1,2g, gorduras saturadas 0,8g, gordura trans 0g, fibra alimentar 0g, sódio 22 mg.	CX	04	180,00	720,00
14	Creme de leite de caixa 200g – contém na caixa com 27 unidades. Especificação: valor energético 27 kcal, carboidratos 0,6g, proteína 0,3g, gordura totais 2,5g, gorduras saturadas 1,8g, gordura trans 0g, fibra alimentar 0g, sódio 8 mg.	CX	08	100,00	800,00
15	Milho verde em lata 280g – contém na caixa com 24 unidades.	CX	05	85,00	425,00
16	Ervilha em lata 200g – contém na caixa com 24 unidades.	CX	05	95,00	475,00
17	Canjica de milho de 500g – fardo com 10 unidades.	FD	05	75,00	375,00
18	Farinha de trigo, pacote 1 kl tipo 1 com fermento- fardo com 10 unidades.	FD	05	85,00	425,00

19	Farinha de trigo, pacote 1 kl tipo 1 sem fermento -fardo com 10 unidades.	FD	05	801,00	400,00
20	Farinha de milho flocada, flocão 500g – fardo com 20 unidades.	FD	05	851,00	425,00
21	Carne bovina moída sem gordura de 1º qualidade, embalagem de 1 kl (SIM/SIE/SIF). caixa fechada com 12 unidades.	CX	20	380,00	7.600,00
22	Carne tipo frango inteiro caixa fechada com 17,53kg contém aproximadamente 12 unidades do Frango Inteiro Congelado.	CX	20	200,00	4.000,00
23	Peito de frango Bandeja 1kg - caixa c/ 12kg.	CX	20	200,00	4.000,00
24	Achocolatado em Pó, fardo com 730 g – contém na caixa com 12 unidades, especificação: instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina, embalagem com identificação no produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos-CNNPA.	FD	02	951,00	190,00

25	Bolinho/Baumilha/chocolate 40g/ CX com 14 Unidades. (Valor energético 83 kcal 349 kJ (4%), Carboidratos 13 g (4%), Proteínas 1,8 g (2%), Gorduras totais 2,7 g (5%), Gorduras saturadas 1,4 g (6%), Gorduras trans 0 g, Fibra alimentar 0,6 g (2%), Sódio 48 mg (2%), Vitamina B1 (Tiamina) 0,18 mg (15%) Vitamina B2 (Riboflavina) 0,20 mg (15%), Niacina 2,4 mg (15%), Vitamina B6 0,20 mg (15%), Vitamina A 90 mg (15%), Cálcio 150mg (15%).	CX	215	40100	8.600,00
26	Suco de caixinha, sabor Laranja, 200ML; Água, açúcar, suco de laranja, vitaminas (C, E, B3, A, D, B6 e B12), aroma sintético idêntico ao natural, acidulante ácido cítrico, estabilizantes acetatos isobutirato de sacarose e dioctil sulfosuccinato de sódio, espessante goma guar.	UNID	3.000,00	3,150	10,500,00
27	Polpa de frutas de abacaxi regional embalagem individual de 500g, congelada com as características mantidas e com as informações do fabricante e prazo de validade.	PC	30	7150	225,00
28	Polpa de frutas de acerola, regional embalagem individual de 500g, congelada com as características mantidas e com as informações do fabricante e prazo de validade.	PC	30	7150	225,00
29	Polpa de frutas de maracujá, regional embalagem individual de 500g, congelada com as características mantidas e com as informações do fabricante e prazo de validade.	PC		8100	240,00

		MATERIAL DE LIMPEZA					
				30			
30	Água sanitária 1L caixa com 12 unidades	CX		10	38,00	380,00	
31	Álcool líquido 70% assept/start 500ml- contém na caixa com 12 unidades.	CX		2	100,00	200,00	
32	Lã de aço caixa c/14 unidades.	FD		07	40,00	280,00	
33	Limpa alumínio 500 ml embalagem de plástico – contém na caixa 12 unidades.	CX		05	50,00	250,00	



34	Cesto Plástico Telado 8,6L.	UNID	10	91,00	901,00
35	Desinfetante de 1L caixa com 12 unidades, aspecto fisico, liquido, aplicação bactericida e germicida, características adicionais embalagem com tampa bico econômico.	CX	10	481,00	4801,00
36	Detergente líquido 50ml caixa com 24 unidades.	CX	15	491,00	7351,00
37	Espunja de limpeza multiuso de limpeza dupla face, pacote com 4 unidades formato retangular, poliuretano e fibra sintética, verde e amarelo, medindo 110mm x 75mm x 20m.	PC	15	4,50	675,00
38	Lixeira Basculante Preto Plástico 100L.	UNID	02	349,00	698,00
39	Pá de lixo de plástico com cabo de aço longo – verde (cabo verde). Dimensões sem cabo 26x25x8,5 CM. Dimensões do cabo 90x2,1x2,1 CM.	UNID	05	201,00	1001,00

40	Papel higiênico, rolo com 30 metros, (30x10), com folha branca picota macia (fardo com 64 rolos). Especificação Folha Dupla, Fórmula Pró Maciez e resistência, dermatologicamente testado, Qualidade ótima, Embalagem pode variar.	FD	25	45,00	2.375,00
41	Rodo grande com cabo de alumínio.	UNID	06	49,00	252,00
42	Rodo médio com cabo de alumínio.	UNID	12	40,00	480,00
43	Sabão em barra caixa com 20 unidades, especificação: fórmula glicerinada, com perfume e elaborada com ingredientes naturais, testado dermatologicamente e 100% biodegradável, Alta durabilidade.	CX	04	65,00	260,00
44	Sabão em pó 500g caixa com 24 unidades Especificação: fórmula do Sabão em Pó deve conter ingredientes biodegradáveis e não possui fosfato, ajudando a preservar rios e oceanos, além de economizar água.	FD	05	89,00	445,00
45	Vassoura Nylon multuso com cabo de alumínio	UNID	20	20,00	400,00

46	Pano de chão para limpeza doméstica (saco branco 100% algodão, pano multiuso, 50x33 cm).	UNID	30	4,100	120,00
47	Guardanapo de cozinha.	UNID	50	5,00	250,00
MATERIAL DESCARTÁVEL					
48	Copo descartável 180 ml – caixa com 2.500 unidades.	CX	10	99,00	990,00
49	Colher descartável, pacote com 50 unidades.	PCT	100	4,50	450,00
50	Garfo descartável, pacote com 50 unidades.	PCT	100	4,50	450,00

51	Faca descartável, pacote com 50 unidades.	PCT	100	4150	4501,00
52	Copo descartável 50 ml.	PCT	200	5150	1.1001,00
53	Copo descartável 300 ml c/tampa.	PCT	200	101,00	2.0001,00
54	Touca de cozinha pacote com 100 unidades, 50cm.	PCT	03	151,00	451,00
55	Papel alumínio, especificação Caixa com 50 Rolos de 45cm X 4 metros.	CX	03	1491,00	4471,00
56	Filme PVC, especificação: Caixa com 50 Rolos de Filme PVC 28cm X 10 metros.	CX	03	1391,00	4171,00

57	Papel toalha fardo folha dupla 19x20,8 cm com 12 pacotes de 2 unidades.	FD	08	75,00	600,00
58	Saco plástico 200-L contém 5 sacos de 200 litros em cada embalagem.	PC	55	4,50	247,50
59	Saco de lixo 100L- contém 5 sacos de 100 litros em cada embalagem.	PC	40	5,80	232,00
60	Pacote de Saco de lixo 40L preto- 50x60x0,04.	PC	350	4,50	1.575,00
61	Marmitex de isopor, fardo com 50 unidades, tamanho 58 x 39 x 21 cm; 470 g.	FD	20	38,00	760,00
62	Saco transparente medindo 15x25 cm por 40x60 cm, pacote com 100 unidades.	PCT	400	26,00	10.400,00

ÁGUA		Nome e Assinatura do Responsável		Carimbo / CNPJ	
63	Galão de Água mineral 20 litros.	UNID	200	50,00	10.000,00
64	Água Mineral Copo 200ml, sem gás, Caixa Com 48 Unid.	CX	210	65,00	13.650,00
65	Gelo em escama, feito com água potável (inodoro), embalado em saco de 50 kg.	UNID	100	45,00	4.500,00
					
				19.897.944-0005-31	

PESQUISA DE PREÇOS

Empresa: N S DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA

Idereço:

NPJ: 35.946.280/0001-00

mail:

Fone: 9399129-3560

CEP: 68040-100

ezado (A) Senhor (A)

imprimindo-a, e considerando a necessidade da Secretaria Municipal de Educação de Mojuí dos Campos em fazer o levantamento de preços de mercado referente a REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS EM GERAL, MATERIAIS DE MPEZA, DESCARTÁVEIS, COPA E COZINHA, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED.

Expedida em, 13 de novembro de 2023.


Maria Carolina Moita Pereira

Chefe do Departamento Financeiro III

Decreto nº 034/2022

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	REF	QUANT	V.UNIT.	V. TOTAL
1	Açúcar 1 kg. Fardo com 30 kg. Embalagem de polietileno de 1 kg, transparente fechado contendo data de fabricação, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro e atender as especificações técnicas, o produto deverá	FD	20	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00

	apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade solicitante.				
2	Arroz branco tipo 1 polido 1 kg. Fardo plástico transparente com 30 kg resistente incolor e atóxico, Embalagem plástica de 1 kg. Devem constar as seguintes informações: subgrupo, classe, tipo, conteúdo líquido, identificação da origem: (nome/razão social) do fabricante ou produtor da marca, endereço, país de origem e município, prazo de validade, lote, informação nutricional. Com características próprias e ausência de sujidades.	FD	25	R\$ 210,00	R\$5.250,00
3	Biscoito maisena sabor chocolate, pacote com 400g, Caixa com 20 Unidades. INGREDIENTES: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido de milho*, açúcar invertido, cacau em pó, sal, soro de leite em pó, vitaminas: B3, B2, B1 e B6, corante caramelo IV, fermentos químicos: bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio e pirofosfato ácido de sódio, emulsificante lecitina de soja*, aromatizantes e melhorador de farinha metabisulfito de sódio.	CX	08	R\$ 125,00	R\$ 1.000,00
4	Bolacha salgada com 360 g- contém na caixa 20 unidades. Composição: Farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar cristal, sal refinado, glucose de milho, extrato de malte e fermento biológico. Contém Glúten.	CX	12	R\$ 95,00	R\$ 1.140,00
5	Café, torrado e moído, Ingredientes: 100% café, não contém glúten, peso líquido 500g, fardo com 10 pacotes, com selo de pureza ABIC, prazo de validade 12 meses no mínimo.	FD	40	R\$ 125,00	R\$ 5.000,00

6	Feijão rajado, tipo 1, 1kg, contém no fardo 30 unidades, devem constar as seguintes informações: subgrupo, classe, tipo, conteúdo líquido, identificação da origem: (nome/razão social) do fabricante ou produtor da marca, endereço, país de origem e município, prazo de validade de acordo com a resolução 12/78 d comissão nacional de normas e padrões para alimentos-CNNPA, lote, informação nutricional. Com características próprias e ausência de sujidades.	FD	15	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00
7	Leite em pó integral LPI, validade: 365 dias, fardo com 25 un. peso do fardo: 10kg, peso da unidade : 400g. ingredientes: leite fluido integral. não contém glúten.	FD	15	R\$ 410,00	R\$ 6.150,00
8	Macarrão Espaguete Sêmola com Ovos, Fardo com 30 unidades de 500g	FD	15	R\$ 95,00	R\$ 1.425,00
9	Sal refinado IODADO, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo acondicionado em saco de polietileno, resistente e vedado, 1kg- fardo com 30 unidades, não inferior a 720 dias e ter sido fabricado no máximo 20 dias da entrega no depósito.	FD	02	R\$ 49,00	R\$ 98,00
10	Vinagre branco de álcool 750 ml – caixa com 12 unidades	FD	05	R\$ 39,00	R\$ 195,00
11	Margarina vegetal 500g, com Sal – caixa com 12 unidades, especificação: embalagem com identificação do produto, identificação do fabricante, data da fabricação e validade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	CX	20	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00

12	Óleo de Soja refinado 900 ml – Caixa com 20 Unidades	CX	15	R\$ 179,00	R\$ 2.685,00
13	Leite condensado de caixa 365g – contém na caixa 27 unidades. Especificação: valor energético 63 kcal:264 kj, carboidratos 12g, açúcares 12g, proteína 1,4g, gordura totais 1,2g, gorduras saturadas 0,8g, gordura trans 0g, fibra alimentar 0g, sódio 22 mg.	CX	04	R\$ 199,00	R\$ 796,00
14	Creme de leite de caixa 200g – contém na caixa com 27 unidades. Especificação: valor energético 27 kcal, carboidratos 0,6g, proteína 0,3g, gordura totais 2,5g, gorduras saturadas 1,8g, gordura trans 0g, fibra alimentar 0g, sódio 8 mg.	CX	08	R\$ 105,00	R\$ 840,00
15	Milho verde em lata 280g – contém na caixa com 24 unidades.	CX	05	R\$ 98,00	R\$ 490,00
16	Ervilha em lata 200g – contém na caixa com 24 unidades.	CX	05	R\$ 98,00	R\$ 490,00
17	Canjica de milho de 500g – fardo com 10 unidades.	FD	05	R\$ 89,99	R\$ 449,95
18	Farinha de trigo, pacote 1 kl tipo 1 com fermento- fardo com 10 unidades.	FD	05	R\$ 89,00	R\$ 445,00

19	Farinha de trigo, pacote 1 kl tipo 1 sem fermento -fardo com 10 unidades.	FD	05	R\$ 88,00	R\$ 440,00
20	Farinha de milho flocada, flocão 500g – fardo com 20 unidades.	FD	05	R\$ 70,00	R\$ 350,00
21	Carne bovina moída sem gordura de 1º qualidade, embalagem de 1 kl (SIM/SIE/SIF), caixa fechada com 12 unidades.	CX	20	R\$ 375,00	R\$ 7.500,00
22	Carne tipo frango inteiro caixa fechada com 17,53kg contém aproximadamente 12 unidades do Frango Inteiro Congelado.	CX	20	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00
23	Peito de frango Bandeira 1kg - caixa c/ 12kg.	CX	20	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00
24	Achocolatado em Pó, fardo com 730 g – contém na caixa com 12 unidades, especificação: instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina, embalagem com identificação no produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos-CNNPA.	FD	02	R\$ 96,00	R\$ 192,00

25	Bolinho/Baunilha/chocolate 40g/ CX com 14 Unidades. (Valor energético 83 kcal 349 kJ (4%), Carboidratos 13 g (4%), Proteínas 1,8 g (2%), Gorduras totais 2,7 g (5%), Gorduras saturadas 1,4 g (6%), Gorduras trans 0 g, Fibra alimentar 0,6 g (2%), Sódio 48 mg (2%), Vitamina B1 (Tiamina) 0,18 mg (15%) Vitamina B2 (Riboflavina) 0,20 mg (15%), Niacina 2,4 mg (15%), Vitamina B6 0,20 mg (15%), Vitamina A 90 mg (15%), Cálcio 150mg (15%).	CX	215	R\$ 42,00	R\$ 9.030,00
26	Suco de caixinha, sabor Laranja, 200ML; Água, açúcar, suco de laranja, vitaminas (C, E, B3, A, D, B6 e B12), aroma sintético idêntico ao natural, acidulante ácido cítrico, estabilizantes acetatos isobutirato de sacarose e diocetil sulfosuccinato de sódio, espessante goma guar.	UNID	3.000,00	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00
27	Polpa de frutas de abacaxi regional embalagem individual de 500g, congelada com as características mantidas e com as informações do fabricante e prazo de validade.	PC	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
28	Polpa de frutas de acerola, regional embalagem individual de 500g, congelada com as características mantidas e com as informações do fabricante e prazo de validade.	PC	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
29	Polpa de frutas de maracujá, regional embalagem individual de 500g, congelada com as características mantidas e com as informações do fabricante e prazo de validade.	PC	30	R\$ 9,90	R\$ 297,00

MATERIAL DE LIMPEZA						
30	Água sanitária 1L caixa com 12 unidades	CX	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00	
31	Álcool líquido 70% assept/start 500ml- contém na caixa com 12 unidades.	CX	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00	
32	Lã de aço caixa c/14 unidades.	FD	07	R\$ 49,00	R\$ 343,00	
33	Limpa alumínio 500 ml embalagem de plástico – contém na caixa 12 unidades.	CX	05	R\$ 45,00	R\$ 225,00	
34	Cesto Plástico Telado 8,6L.	UNID	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	

35	Desinfetante de 1L caixa com 12 unidades, aspecto físico, líquido, aplicação bactericida e germicida, características adicionais embalagem com tampa bico econômico.	CX	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00
36	Detergente líquido 50ml caixa com 24 unidades.	CX	15	R\$ 55,00	R\$ 825,00
37	Esponha de limpeza multiuso de limpeza dupla face, pacote com 4 unidades formato retangular, poliuretano e fibra sintética, verde e amarelo, medindo 110mm x 75mm x 20m.	PC	15	R\$ 5,00	R\$ 75,00
38	Lixeira Basculante Preto Plástico 100L.	UNID	02	R\$ 150,00	R\$ 300,00
39	Pá de lixo de plástico com cabo de aço longo – verde (cabo verde). Dimensões sem cabo 26x25x8,5 CM. Dimensões do cabo 90x2,1x2,1 CM.	UNID	05	R\$ 21,00	R\$ 105,00
40	Papel higiênico, rolo com 30 metros, (30x10), com folha branca picota macia (fardo com 64 rolos). Especificação Folha Dupla, Fórmula Pró Maciez e resistência, dermatologicamente testado, Qualidade ótima, Embalagem pode variar.	FD	25	R\$ 99,00	R\$2.475,00

41	Rodo grande com cabo de alumínio.	UNID	06	R\$ 45,00	R\$ 270,00
42	Rodo médio com cabo de alumínio.	UNID	12	R\$ 39,00	R\$ 468,00
43	Sabão em barra caixa com 20 unidades, especificação: fórmula glicerinada, com perfume e elaborada com ingredientes naturais, testado dermatologicamente e 100% biodegradável, Alta durabilidade.	CX	04	R\$ 70,00	R\$ 280,00
44	Sabão em pó 500g caixa com 24 unidades Especificação: fórmula do Sabão em Pó deve conter ingredientes biodegradáveis e não possui fosfato, ajudando a preservar rios e oceanos, além de economizar água.	FD	05	R\$ 90,00	R\$ 450,00
45	Vassoura Nylon multiuso com cabo de alumínio	UNID	20	R\$ 19,90	R\$ 398,00
46	Pano de chão para limpeza doméstica (saco branco 100% algodão, pano multiuso, 50x33 cm).	UNID	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00

MATERIAL DESCARTÁVEL						
47	Guardanapo de cozinha.	UNID	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00	
48	Copo descartável 180 ml – caixa com 2.500 unidades.	CX	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00	
49	Colher descartável, pacote com 50 unidades.	PCT	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00	
50	Garfo descartável, pacote com 50 unidades.	PCT	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00	
51	Faca descartável, pacote com 50 unidades.	PCT	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00	

52	Copo descartável 50 ml.	PCT	200	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
53	Copo descartável 300 ml c/tampa.	PCT	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
54	Touca de cozinha pacote com 100 unidades, 50cm.	PCT	03	R\$ 29,90	R\$ 89,70
55	Papel alumínio, especificação Caixa com 50 Rolos de 45cm X 4 metros.	CX	03	R\$ 150,00	R\$ 450,00
56	Filme PVC, especificação: Caixa com 50 Rolos de Filme PVC 28cm X 10 metros.	CX	03	R\$160,00	R\$ 480,00
57	Papel toalha fardo folha dupla 19x20,8 cm com 12 pacotes de 2 unidades.	FD	08	R\$ 95,00	R\$ 760,00

58	Saco plástico 200-L contém 5 sacos de 200 litros em cada embalagem.	PC	55	R\$ 6,00	R\$ 330,00
59	Saco de lixo 100L- contém 5 sacos de 100 litros em cada embalagem.	PC	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00
60	Pacote de Saco de lixo 40L preto- 50x60x0,04.	PC	350	R\$ 5,00	R\$ 1.750,0
61	Marmitex de isopor, fardo com 50 unidades, tamanho 58 x 39 x 21 cm; 470 g.	FD	20	R\$ 39,00	R\$ 780,00
62	Saco transparente medindo 15x25 cm por 40x60 cm, pacote com 100 unidades.	PCT	400	R\$ 29,00	R\$ 11.600,00
ÁGUA					

63	Galão de Água mineral 20 litros.	UNID	200	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00
64	Água Mineral Copo 200ml, sem gás, Caixa Com 48 Unid.	CX	210	R\$ 79,00	R\$ 16.590,00
65	Gelo em escama, feito com água potável (inodoro), embalado em saco de 50 kg.	UNID	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
Nome e Assinatura do Responsável			Carimbo / CNPJ		
<p>N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA:35946280000100</p> <p>Assinado de forma digital por N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA:35946280000100 Dados: 2023.12.21 14:49:58 -03'00'</p>					

PESQUISA DE PREÇOS


Empresa: C W DE ALMEIDA JUNIOR
Endereço: R SILVERI SIROTHEAU CORREA
NºPJ: 53.831.247/0001-53
mail: atacadistajrstm@gmail.com

CEP: 68.005-050
Fone: 93 99124-5234

ezado (A) Senhor (A)

imprimindo-a, e considerando a necessidade da Secretaria Municipal de Educação de Mojuí dos Campos em fazer o levantamento de preços de mercado referente a REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS EM GERAL, MATERIAIS DE MPEZA, DESCARTÁVEIS, COPA E COZINHA, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED.

Expedida em, 13 de novembro de 2023.


Maria Carolina Moita Pereira
Chefe do Departamento Financeiro III
Decreto nº 034/2022

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	REF	QUANT	V.UNIT.	V. TOTAL
1	Açúcar 1 kg. Fardo com 30 kg. Embalagem de polietileno de 1 kg, transparente fechado contendo data de fabricação, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro e atender as especificações técnicas, o produto deverá	FD	20	140,00	2.800,00

	apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade solicitante.				
2	Arroz branco tipo 1 polido 1 kg. Fardo plástico transparente com 30 kg resistente incolor e atóxico, Embalagem plástica de 1 kg. Devem constar as seguintes informações: subgrupo, classe, tipo, conteúdo líquido, identificação da origem: (nome/fração social) do fabricante ou produtor da marca, endereço, país de origem e município, prazo de validade, lote, informação nutricional. Com características próprias e ausência de sujidades.	FD	25	225,00	5.625,00
3	Biscoito maisena sabor chocolate, pacote com 400g, Caixa com 20 Unidades. INGREDIENTES: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido de milho*, açúcar invertido, cacau em pó, sal, soro de leite em pó, vitaminas: B3, B2, B1 e B6, corante caramelo IV, fermentos químicos: bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio e pirofosfato ácido de sódio, emulsificante lecitina de soja*, aromatizantes e melhorador de farinha metabisulfito de sódio.	CX	08	100,00	800,00
4	Bolacha salgada com 360 g- contém na caixa 20 unidades. Composição: Farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar cristal, sal refinado, glucose de milho, extrato de malte e fermento biológico. Contém Glúten.	CX	12	100,00	1.200,00
5	Café, torrado e moído, Ingredientes: 100% café, não contém glúten, peso líquido 500g, fardo com 10 pacotes, com selo de pureza ABIC, prazo de validade 12 meses no mínimo.	FD	40	75,00	3.000,00

6	Feijão rajado, tipo 1, 1kg, contém no fardo 30 unidades, devem constar as seguintes informações: subgrupo, classe, tipo, conteúdo líquido, identificação da origem: (nome/razão social) do fabricante ou produtor da marca, endereço, pais de origem e município, prazo de validade de acordo com a resolução 12/78 d comissão nacional de normas e padrões para alimentos-CNNPA, lote, informação nutricional. Com características próprias e ausência de sujidades.	FD	15	120,00	1.800,00
7	Leite em pó integral LPI, validade: 365 dias, fardo com 25 um. peso do fardo: 10kg, peso da unidade : 400g. ingredientes: leite fluido integral. não contém glúten.	FD	15	350,00	5.250,00
8	Macarrão Espaguete Sêmola com Ovos, Fardo com 30 unidades de 500g	FD	15	105,00	1.575,00
9	Sal refinado IODADO, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de todo acondicionado em saco de polietileno, resistente e vedado, 1kg- fardo com 30 unidades, não inferior a 720 dias e ter sido fabricado no máximo 20 dias da entrega no depósito.	FD	02	30,00	60,00
10	Vinagre branco de álcool 750 ml – caixa com 12 unidades	FD	05	36,00	180,00
11	Margarina vegetal 500g, com Sal – caixa com 12 unidades, especificação: embalagem com identificação do produto, identificação do fabricante, data da fabricação e validade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	CX	20	66,00	1.320,00

12	Óleo de Soja refinado 900 ml – Caixa com 20 Unidades	CX	15	170,00	2.550,00
13	Leite condensado de caixa 365g – contém na caixa 27 unidades. Especificação: valor energético 63 kcal:264 kj, carboidratos 12g, açúcares 12g, proteína 1,4g, gordura totais 1,2g, gorduras saturadas 0,8g, gordura trans 0g, fibra alimentar 0g, sódio 22 mg.	CX	04	160,00	640,00
14	Creme de leite de caixa 200g – contém na caixa com 27 unidades. Especificação: valor energético 27 kcal, carboidratos 0,6g, proteína 0,3g, gordura totais 2,5g, gorduras saturadas 1,8g, gordura trans 0g, fibra alimentar 0g, sódio 8 mg.	CX	08	90,00	720,00
15	Milho verde em lata 280g – contém na caixa com 24 unidades.	CX	05	90,00	450,00
16	Ervilha em lata 200g – contém na caixa com 24 unidades.	CX	05	92,00	460,00
17	Canjica de milho de 500g – fardo com 10 unidades.	FD	05	60,00	300,00
18	Farinha de trigo, pacote 1 kl tipo 1 com fermento- fardo com 10 unidades.	FD	05	70,00	350,00

19	Farinha de trigo, pacote 1 kl tipo 1 sem fermento -fardo com 10 unidades.	FD	05	70,00	350,00
20	Farinha de milho flocada, flocão 500g – fardo com 20 unidades.	FD	05	60,00	300,00
21	Carne bovina moída sem gordura de 1º qualidade, embalagem de 1 kl (SIM/SIE/SIF), caixa fechada com 12 unidades.	CX	20	360,00	7.200,00
22	Carne tipo frango inteiro caixa fechada com 17,53kg contém aproximadamente 12 unidades do Frango Inteiro Congelado.	CX	20	168,00	3.360,00
23	Peito de frango Bandeja 1kg - caixa c/ 12kg.	CX	20	192,00	2.304,00
24	Achocolatado em Pó, fardo com 730 g – contém na caixa com 12 unidades, especificação: instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina, embalagem com identificação no produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos- CNNPA.	FD	02	240,00	480,00

25	<p>Bolinho/Baunilha/chocolate 40g/ CX com 14 Unidades. (Valor energético 83 kcal 349 kJ (4%), Carboidratos 13 g (4%), Proteínas 1,8 g (2%), Gorduras totais 2,7 g (5%), Gorduras saturadas 1,4 g (6%), Gorduras trans 0 g, Fibra alimentar 0,6 g (2%), Sódio 48 mg (2%), Vitamina B1 (Tiamina) 0,18 mg (15%) Vitamina B2 (Riboflavina) 0,20 mg (15%), Niacina 2,4 mg (15%), Vitamina B6 0,20 mg (15%), Vitamina A 90 mg (15%), Cálcio 150mg (15%).</p>	CX	215	37,00	7.955,00
26	<p>Suco de caixinha, sabor Laranja, 200ML; Água, açúcar, suco de laranja, vitaminas (C, E, B3, A, D, B6 e B12), aroma sintético idêntico ao natural, acidulante ácido cítrico, estabilizantes acetatos isobutirato de sacarose e dioctil sulfosuccinato de sódio, espessante goma guar.</p>	UNID	3.000,00	2,90	8.700,00
27	<p>Polpa de frutas de abacaxi regional embalagem individual de 500g, congelada com as características mantidas e com as informações do fabricante e prazo de validade.</p>	PC	30	7,00	210,00
28	<p>Polpa de frutas de acerola, regional embalagem individual de 500g, congelada com as características mantidas e com as informações do fabricante e prazo de validade.</p>	PC	30	7,00	210,00
29	<p>Polpa de frutas de maracujá, regional embalagem individual de 500g, congelada com as características mantidas e com as informações do fabricante e prazo de validade.</p>	PC			

		MATERIAL DE LIMPEZA					
				30	7,00	210,00	
30	Água sanitária 1L caixa com 12 unidades	CX		10	36,00	360,00	
31	Álcool líquido 70% assept/start 500ml- contém na caixa com 12 unidades.	CX		2	90,00	180,00	
32	Lã de aço caixa c/14 unidades.	FD		07	38,00	266,00	
33	Limpa alumínio 500 ml embalagem de plástico – contém na caixa 12 unidades.	CX		05	54,00	270,00	

34	Cesto Plastico Telado 8,6L.	UNID	10	12,00	120,00
35	Desinfetante de 1L caixa com 12 unidades, aspecto fisico, liquido, aplicação bactericida e germicida, características adicionais embalagem com tampa bico econômico.	CX	10	50,00	500,00
36	Detergente líquido 50ml caixa com 24 unidades.	CX	15	50,00	750,00
37	Espunja de limpeza multiuso de limpeza dupla face. pacote com 4 unidades formato retangular, poliuretano e fibra sintética, verde e amarelo, medindo 110mm x 75mm x 20m.	PC	15	0,80	12,00
38	Lixeira Basculante Preto Plástico 100L.	UNID	02	140,00	280,00
39	Pá de lixo de plástico com cabo de aço longo – verde (cabo verde). Dimensões sem cabo 26x25x8,5 CM. Dimensões do cabo 90x2,1x2,1 CM.	UNID	05	12,00	60,00

40	Papel higiênico, rolo com 30 metros, (30x10), com folha branca picota macia (fardo com 64 rolos). Especificação Folha Dupla, Fórmula Pró Maciez e resistência, dermatologicamente testado, Qualidade ótima, Embalagem pode variar.	FD	25	100,00	2.500,00
41	Rodo grande com cabo de alumínio.	UNID	06	40,00	240,00
42	Rodo médio com cabo de alumínio.	UNID	12	35,00	420,00
43	Sabão em barra caixa com 20 unidades, especificação: fórmula glicerinada, com perfume e elaborada com ingredientes naturais, testado dermatologicamente e 100% biodegradável, Alta durabilidade.	CX	04	74,00	296,00
44	Sabão em pó 500g caixa com 24 unidades Especificação: fórmula do Sabão em Pó deve conter ingredientes biodegradáveis e não possui fosfato, ajudando a preservar rios e oceanos, além de economizar água.	FD	05	92,00	460,00
45	Vassoura Nylon multiuso com cabo de alumínio	UNID	20	25,00	500,00

46	Pano de chão para limpeza doméstica (saco branco 100% algodão, pano multiuso, 50x33 cm).	UNID	30	3,60	108,00	
47	Guardanapo de cozinha.	UNID	50	3,00	150,00	
MATERIAL DESCARTÁVEL						
48	Copo descartável 180 ml – caixa com 2.500 unidades.	CX	10	90,00	900,00	
49	Colher descartável, pacote com 50 unidades.	PCT	100	2,50	250,00	
50	Garfo descartável, pacote com 50 unidades.	PCT	100	2,50	250,00	

51	Faca descartável, pacote com 50 unidades.	PCT	100	2,50	250,00
52	Copo descartável 50 ml.	PCT	200	3,90	780,00
53	Copo descartável 300 ml c/tampa.	PCT	200	8,00	1.600,00
54	Touca de cozinha pacote com 100 unidades, 50cm.	PCT	03	12,00	36,00
55	Papel alumínio, especificação Caixa com 50 Rolos de 45cm X 4 metros.	CX	03	160,00	480,00
56	Filme PVC, especificação: Caixa com 50 Rolos de Filme PVC 28cm X 10 metros.	CX	03	154,00	462,00

57	Papel toalha fardo folha dupla 19x20,8 cm com 12 pacotes de 2 unidades.	FD	08	60,00	480,00
58	Saco plástico 200-L contém 5 sacos de 200 litros em cada embalagem.	PC	55	5,00	275,00
59	Saco de lixo 100L- contém 5 sacos de 100 litros em cada embalagem.	PC	40	6,00	240,00
60	Pacote de Saco de lixo 40L preto- 50x60x0,04.	PC	350	4,00	1.400,00
61	Marmitex de isopor, fardo com 50 unidades, tamanho 58 x 39 x 21 cm; 470 g.	FD	20	36,00	720,00
62	Saco transparente medindo 15x25 cm por 40x60 cm, pacote com 100 unidades.	PCT	400	29,00	11.600,00

		ÁGUA			
63	Galão de Água mineral 20 litros.	UNID	200	42,00	8.400,00
64	Água Mineral Copo 200ml, sem gás, Caixa Com 48 Unid.	CX	210	34,00	7.140,00
65	Gelo em escama, feito com água potável (inodoro), embalado em saco de 50 kg.	UNID	100	30,00	3.000,00
Nome e Assinatura do Responsável		Carimbo / CNPJ			
CARLOS WILLIAMS DE ALMEIDA JUNIOR:04988536246 Assinado de forma digital por CARLOS WILLIAMS DE ALMEIDA JUNIOR:04988536246 Dados: 2023.12.13 12:19:28 -03'00'		C W DE ALMEIDA JUNIOR:528312470001 Assinado de forma digital por C W DE ALMEIDA JUNIOR:52831247000153 Dados: 2023.12.13 12:19:46 -03'00'			